АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2022

              г. Енисейск                                         № 636-п

О  приватизации муниципального имущества Енисейского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.05.2011 №11-134р «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества Енисейского района», решением Енисейского районного Совета депутатов от 24.03.2022 № 18-179р «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Енисейского района на 2022 год», протоколом от 26.07.2022 № 1 комиссии по приватизации муниципального имущества Енисейского района, утвержденной распоряжением администрации Енисейского района от 21.03.2013 №139-р, руководствуясь статьями 29, 47 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести торги в форме открытого аукциона по продаже (приватизации) муниципального имущества в электронной форме, согласно приложению, установить начальную цену продажи муниципального имущества на основании оценки, определенной в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
2. МКУ «Центр имущественных отношений» (Тархова Т.А.):
- разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.), а также на электронной площадке https://i.rts-tender.ru информационное сообщение о проведении торгов в форме открытого аукциона по продаже муниципального имущества.
3. Установить открытую форму подачи предложений о цене.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике и имущественным вопросам - руководителя финансового управления Т.А.Яричину.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района
                                     А.В. Кулешов
Приложение

к постановлению администрации

Енисейского района

                                         от____________№_____

	Лот №
	Наименование имущества, характеристика
	Начальная цена продажи имущества, рублей, без учета НДС
	Величина повышения начальной цены «Шаг аукциона» (5% от начальной цены), рублей
	Размер задатка для участия в аукционе (20% от начальной цены), рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Нежилое помещение, общей площадью 778,5 кв.м., адрес (местоположения): Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, м.р-н, Абалаковский сельсовет с/п,            с. Абалаково, ул. Нефтяников, д. 7, пом. 1. Кадастровый номер: 24:12:0370103:479. Количество этажей 1. Фундамент ленточные железобетонные. Материал стен кирпич. Целевое назначение: нежилое. Отопление централизованное. Электроснабжение центральное. Техническая документация: Кадастровый паспорт. Состояние помещения удовлетворительное, требуется капитальный ремонт. Ограничение прав и обременение объекта недвижимости: Объект передан в пользование третьим лицам в соответствии с приложением №1.
	1 256 000,00
	62 800,00
	251 200,00

	Итого:
	1 256 000,00
	62 800,00
	251 200,00

PAGE